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DĖL VYRIAUSYBĖS 1998 M. RUGSĖJO 8 D. NUTARIMO NR. 1088 PAKEITIMO 

PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija teikia patikslintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1998 m. rugsėjo 8 d. nutarimo Nr. 1088 „Dėl Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje Finansų 

ministerijai pavestos nacionalinių plėtros programų portfelio valdytojo funkcijos. Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio 25 d. nutarimo Nr. 1322 „Dėl pasirengimo 

administruoti Europos Sąjungos fondų lėšas“ 1.1.1 papunktyje Finansų ministerijai pavedamos 

2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos vadovaujančiosios institucijos ir 

audito institucijos funkcijos, 5.2.1 papunktyje –Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano 

„Naujos kartos Lietuva“ vadovaujančiosios institucijos ir audito institucijos funkcijos. Finansų 

ministerija vykdė derybas su Europos Komisija dėl Prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo investicijų, 

o 2021 m. spalį įsigaliojus Europos Parlamento ir Tarybos reglamentui (ES) 2021/1755, kuriuo 

sukuriamas prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervas, rengia Vyriausybės nutarimo projektą, kuriuo 

siūloma nustatyti prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo investicijų administravimo Lietuvoje tvarką 

ir atsakingas institucijas. Visos šios funkcijos nėra nustatytos Finansų ministerijos nuostatuose. 

Pastaraisiais metais Finansų ministerija pradėjo dirbti su trimis naujais finansavimo 

šaltiniais: 2021–2027 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų, Ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ ir prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo 

investicijomis. Dėl kiekvieno naujo šaltinio reikėtų keisti ir Finansų ministerijos nuostatus. 

Atsižvelgdami į pastarųjų metų tendencijas ir siekdami išvengti dažno ir perteklinio teisės aktų 

keitimo, siūlome Finansų ministerijos nuostatuose nenurodyti konkrečių finansavimo šaltinių, o 

vartoti apibendrintą formuluotę – „formuoti valstybės politiką Europos Sąjungos ir kitos 

tarptautinės finansinės paramos investicijų srityje, kiek tai pavedama teisės aktuose, 

reglamentuojančiuose šių investicijų organizavimą, koordinavimą ir kontrolę“. Kokie konkretūs 

finansavimo šaltiniai priskirti Finansų ministerijos kompetencijai ir kokias funkcijas atlieka Finansų 

ministerija, administruodama ir koordinuodama finansavimo šaltinį, nustatyta Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. lapkričio 25 d. nutarimu Nr. 1322 „Dėl pasirengimo administruoti Europos 

Sąjungos lėšas ir jų administravimo“ ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. rugsėjo 4 d. 

nutarimu Nr. 867 „Dėl 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių 

mechanizmų administravimo Lietuvoje“. 

Nutarimo projekte vartojant bendresnę formuluotę būtų sumažintas perteklinis teisės aktų 

keitimas ir dėl to atsirandanti administracinė našta. 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
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Kartu pažymime, kad įsigaliojus Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymui Nr. 

XIV-680 (toliau  - Įstatymas) Nutarimo projektu siekiama suderinti vartojamas sąvokas ir nustatyti, 

kad nuo 2022 m. gegužės 1 d. vietoj sąvokos „buhalterinė apskaita“ vartojama sąvoka „finansinė 

apskaita“, o vietoje „verslo apskaitos standartai“ vartojama „Lietuvos finansinės atskaitomybės 

standartai“. 

Nutarimo projektas derintas su visomis ministerijomis. Ministerijų ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pateikti pastebėjimai suderinti darbo tvarka. 

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai. 

Nutarimo projekto numatomo teisinio poveikio vertinimas neatliekamas vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (Nr. 21–33352). 

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Investicijų departamento (direktorė Rūta 

Dapkutė-Stankevičienė, tel. 219 4436, el. p. Ruta.Dapkute@finmin.lt) vyresnioji patarėja Vaida 

Žukauskaitė, tel. 239 0296, el. p. Vaida.Zukauskaite@finmin.lt ir Finansų ministerijos 

Atskaitomybės, audito, turto vertinimo ir nemokumo politikos departamentas (direktorė Ingrida 

Muckutė, tel. (8 5) 239 0164, vyresnioji patarėja Paulė Svorobovičienė, tel. (8 5) 239 0165), 

atsakingas asmuo – Atskaitomybės ir apskaitos metodologijos skyriaus vyr. specialistė Lina 

Rabikienė, tel. (8 5) 239 0135). 

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas ir jo lyginamasis variantas, 3 lapai. 
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